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LA SCHEDA DI ISCRIZIONE È DISPONIBILE SUL SITO
WWW.ICLO.EU

QUOQUOTA DI ISCRIZIONE
1.100,00 € IVA INCLUSA

LA QUOTA DI ISCRIZIONE COMPRENDE
N.1 PREPARATO ANATOMICO OGNI DUE DISCENTI
MATERIALE MONOUSO E KIT CHIRURGICO
SERVIZI CATERING COME DA PROGRAMMA

ASSICURAZIONE DI ACCESSO ALLA SALA SETTORIA
AATTESTATO DI PARTECIPAZIONE

IL CORSO È APERTO AD UN MASSIMO DI 16 PARTECIPANTI

COME RAGGIUNGERE LA SEDE CONGRESSUALE

Il corso si svolgerà presso l’ICLO Teaching and Research Center
San Francesco di Sales di Verona. (Via Evangelista Torricelli 15/a).

AUTO
Prendere l'uscita Prendere l'uscita Verona Sud. Continuare in direzione di Via Flavio Gioia a 
Verona, mantenere la destra, svoltare leggermente a sinistra e prendere Via 

delle Nazioni. Svoltare a sinistra in Via Torricelli.

TRENO
Dalla Stazione ferroviaria (4,5 Km)

Sono 10 minuti in taxi (045 532666) oppure 18 minuti in autobus, 
prendendo il n. 61 da Alpo-Via Don Melotti

(Biglietti e info(Biglietti e informazioni Azienda Trasporti Verona Srl - 045 805 7922)

AEREO
Dall’Aeroporto Valerio Catullo di Verona (7 Km)

Procedere in Direzione Sud, imboccare la Tangenziale Sud e prendere 
l’uscita 6-Alpo e svoltare a sinistra per Strada dell’Alpo in Direzione Verona 

Centro, dopo circa 2 km svoltare a destra in Via Torricelli.

QR POSITION

INQUADRA CON IL TUO SMAINQUADRA CON IL TUO SMARTPHONE IL CODICE QR PER 
AVVIARE IL NAVIGATORE



IL CORSO È RIVOLTO AI GIOVANI CHIRURGHI CHE DESIDERANO 
AVVICINARSI ALLA CHIRURGIA ARTROSCOPICA DEL POLSO, 

E AI CHIRURGHI PIÙ ESPERTI CHE VOGLIONO
CONSOLIDARE E AFFINARE I FONDAMENTI TECNICI

DELL’ARTROSCOPIA DEL POLSO. 
AATTRAVERSO UN PERCORSO CHE COMBINA LETTURE FRONTALI E 
DISCUSSIONI CON GLI ESPERTI CON PROVE PRATICHE SU 
SIMULATORI E PREPARATI ANATOMICI, I PARTECIPANTI 

ACQUISIRANNO LE CONOSCENZE E LE CAPACITÀ TECNICHE PER 
ESEGUIRE LA DIAGNOSTICA E IL TRATTAMENTO DI BASE DELLE 
PIÙ COMUNI PATOLOGIE DEL POLSO, SOTTO LA GUIDA DI UN 

TUTOR OGNI 2 PARTECIPANTI. 
IL CORSO È APERTO A 16 IL CORSO È APERTO A 16 PARTECIPANTI,
CHIRURGHI ORTOPEDICI O PLASTICI.

FACULTY E TUTORS 
ANDREA ATZEI

ENRICO CARITÀ

ROBERTO COZZOLINO

FERDINANDO DA RIN

NORMAN DELLA ROSA

MMATTEO FERRERO

RICCARDO LUCHETTI 

IGNAZIO MARCOCCIO

JANE MESSINA

DINO PANERO

ILARIA PAPINI ZORLI

08.00 - 08.30  Benvenuto: norme comportamentali
         del Cad-Lab
08.30 - 08.40  Artroscopia diagnostica: il report       
         artroscopico - R. Luchetti
08.40 - 09.30  Cad-Lab: esercitazioni pratiche
09.30 - 09.45  Discussione dei report artroscopici
09.45 - 09.5009.45 - 09.50  Resezione di gangli
         artrogeni - M. Ferrero
09.50 - 10.00  Tecniche di capsuloplastica - J. Messina
10.00 - 10.10  Sutura di lesioni distali del TFCC - A. Atzei
10.10 - 10.20  Discussione
10.20 - 10.40  Coffee Break
10.40 - 13.00  Cad-Lab: esercitazioni pratiche
13.00 - 14.0013.00 - 14.00  Lunch and small talk with the experts
14.00 - 14.05  Resezione artroplastica Wafer
         della testa ulnare - I. Marcoccio
14.05 - 14.10  Resezione artroplastica dello stiloide      
         radiale - D. Panero
14.10 - 14.15  Resezione artroplastica nell’artrosi STT     
         e HALT - N. Della Rosa
14.15 - 14.3014.15 - 14.30  Discussione
14.30 - 16.00  Cad-Lab: esercitazioni pratiche
16.00 - 16.30  Coffee Break
16.30 - 16.40  Principi di assistenza artroscopica alla     
         sintesi delle fratture del radio
         distale - E. Carità
16.40 - 16.50  Artroscopia della
                  trapezio-metacarpale - F. Da Rin
16.50 - 17.00  Discussione
17.00 - 18.20  Cad-Lab: esercitazioni pratiche
18.20 - 18.30  Chiusura del corso

 

14.00 - 14.30  Registrazione  
14.30 - 14.35  Benvenuto e Introduzione al Corso
         A. Atzei, R. Luchetti, I. Marcoccio
14.35 - 14.45  Equipaggiamento artroscopico:        
         artroscopi e strumenti motorizzati
         M. Ferraro
14.45 - 14.5514.45 - 14.55  Setup della sala operatoria  artroscopica 
14.55 - 15.00  Discussione 
15.00 - 15.05  Tecniche di triangolazione - A. Atzei 
15.05 - 16.00  Dry Lab: Esercitazioni pratiche su simulatori  
16.00 - 16.05  Tecniche di Sutura intra-articolare e      
         reinserzione ossea - R. Luchetti
16.05 - 17.00  Dry Lab: Esercitazioni pratiche su simulatori  
17.00 - 17.2017.00 - 17.20  Coffee Break  
17.20 - 17.30  Anatomia di interesse
         artroscopico - I. Papini Zorli
17.30 - 17.40  Portali radiocarpici e esplorazione       
         articolare sistematica - I. Marcoccio
17.40 - 17.50  Portali mediocarpici e esplorazione      
         articolare sistematico - N. Della Rosa
17.50  - 18.0017.50  - 18.00  Discussione 
18.00 - 18.10  Diagnostica delle lesioni
         intercarpiche - J. Messina
18.10 - 18.20  Diagnostica delle lesioni del TFCC e      
         artroscopia della RUD - R. Cozzolino
18.20 - 18.30  Discussione e Chiusura della Giornata 
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